Чăваш Республикин

Канаш хулин

Депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

        28.05.2021 № 11/3

[image: ]
	   Чувашская Республика

Собрание депутатов

города Канаш

РЕШЕНИЕ

28.05.2021 № 11/3

[bookmark: _GoBack]
О рассмотрении протеста Канашской
межрайонной прокуратуры Чувашской
Республики от 30.04.2021 г. № 03-03-2021

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 30.04.2021 г.                № 03-03-2021 на решение Собрания депутатов г. Канаша Чувашской Республики от 28 ноября 2014 г. № 53/1 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в городе Канаш, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления», учитывая, что положения части 1 ст.61.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации распространяется на правоотношения возникающие на территориях муниципальных районов, а не городских округов, Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Протест Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 30.04.2021 г. № 03-03-2021 на решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 28 ноября 2014 г. № 53/1 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в городе Канаш, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» принять к сведению в части внесения изменений  в статьи 15 и 17 Положения о вопросах налогового регулирования в городе Канаш, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления.
2. В остальной части протест Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 30.04.2021 г. № 03-03-2021 отклонить.
3. Поручить финансовому отделу администрации города Канаш разработать проект решения Собрания депутатов города Канаш о внесении изменений в Положение о вопросах налогового регулирования в городе Канаш, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава города                                                                                       	А.Н. Константинов

image1.png